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ACTIVO
Activo Circulante
Efective y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bances/Dependencias y Otros.
inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depostios de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Ofros Efactivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Daudares Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Iingresos. por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Blenes o Servicios
Anticipe & Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv, a Corto Plaza
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Musbles a Corto Plazo
Anticipo & Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto Plazo
Anticipo 3 Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Sarvicios a Corto Plazo
Inventarios
Inverttario de Mercancias para Venta
Inventano de Mercancias Terminadas
Inventario de Marcancias en Proceso de Elsboracion
Inventario de Materias Primas. Materiales y Suministres para Produccion
Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes
Estmaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deteriaro da Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (exciuye depositos da fondos)
Bisnes Derivados de Decomisos, ¥ Dacidn en Pago
Adguisicidn con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Clrculante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Reclbir Efectivo o Equivalentss a Largo Plazo

Bienes ¥ Ci an Proceso
Blenes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Clrculantes
Otros Activos no Clrculantes

Totai de Activos No Circulantes

Totai dei Activo

DR. MARCO ANT@NIO h!z\ﬁ:ni

412,359,983.61
68256,00

0.00
305,746,281 .42
106.480.299.19

56,147.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
c.00
000
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
Q.00

1,373,168,012.33

983,216,523.49
946,588,218.34
191,270,319.69
283,581,656.39

450,636.00

0.00
0.00
0.00

2,405,117,351.91

3,778,286,384.74

400,952,057.33
a.00
Q.00
400,896,910.33

55147.00
81,583,991.00

78,307.729.26
2,286,261.74
ooo

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00

.00

000
0.00
0.00
0.00
a.00
0.00
Q.00

482,548,048.33

832,908,844.99
887,728,129.89
191,270,319.69
272,010,445.34
§80,625.99
0.00

0.00

0.00

0.00

2,184,508,365.90

2,B87,052,414.23

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Apartacicnes por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas per Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otrcs Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Coro Plazo
Retencicnes y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones da la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
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Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Porcién a Corto Piazo de la Deuda Publica
Porcién a Corte Plazo de Arrendamiento Financiero
Tituios y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobragos por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yio Administracion a Corto Plazo
Fondes en Garantla a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo
Fondes Contingentes a Corto Plazo
Fendos de Fideicomises, mandatos y Contratos Ansloges a Corto Plazo
Otres Fondos de Terceros en Garantia ylo Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Carto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plaze
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pastvos Circulartes

Total de Pasivos Clreulantes

Pasivo No Circulants

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Piiblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Clrculantes

Total dei Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Haclenda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pibiica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desaharra)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos
Reservas
de de
Exceso o enia én de la Hacienda

Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda PublicalPatrimonio

Total del Pasivo y Haclenda Piblica/Patrimonio

DIRECTDOR GENERAL

161,263,567.87
3,589,072.78
114,180.160.38
.00

0.00
16,428,857.08
0.00
5641861107
0.00
17,413,866.58
0.00

000

000

o.co

0.00

0.00

0.00

a.00

0.00

0.00

000

0.00
346,434,638.27
7.500.00

0.00

0.00

0.00

346,427 138.27
0.00

0.00

0.00

Q.00

0.00
1,154,098.02
a.00

0.00
1,154,088 02

508,852,304.18

605,073,673.33
0.00
0.00
418,957,879.67
378,092,279.99
0.00

1,402,123,832.99

1,910,978,137.15

a.00
0.00
a.0o
a.00

1,867,310,227.59
1,108, 788, 022.38
(237.783,328.44)

995,305,531.65
0.00
000

.00
ao00

1,867,310,227.59

3,778,288,384.74

194,005,784.08
751863244
13427374427
000

0.00
13,694,562 90
0.00
28130816.26
000
10,388,038.22
0.00

000

0.00

000

0.00

000

0.00

0.00

0,00

000

000

000
278,611,095.53
5,000.00

000

0.00

0.00
278,606,095 53
0.00

a.00

0.00

0.00

000
387,823.49
200

0.00
36782348

472,984,713.11

B14,454,389.60
Q.00
0.00
434,752,939.86
379,231,314.34
0.00

1.428.448,643.80

1,901,433,356.91

0.00

0.00

.00

0.00
T65,619,057.32
222 743, 964,37
(362,172,089.35)
0.00
905,047,182.30
0.00

0.00

0.00

785,619,067.32

2,667,052,414.23




